

Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



Determina n. 66/2023

OGGETTO: Proroga variazione contratto dipendente di cui all'assunzione mirata per L. 68/99 di n° 1 Addetto al magazzino / Commesso di farmacia a tempo indeterminato e part-time (21 ore settimanali) a 38 ore dal 01/12/2023 al 30/04/2024.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S. Società Gestione Servizi Srlu

Richiamati

il Piano Occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2019-2021 proposto dall'Amministratore Unico della Società alla Giunta del Comune di Piombino;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 11/03/2019 con la quale è stato approvato l'atto d'indirizzo della Giunta Comunale relativamente al fabbisogno occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 24/05/2019 con la quale è stata approvata l'integrazione all'atto d'indirizzo della Giunta Comunale relativamente al fabbisogno occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu di cui al comma precedente;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone alla sua società S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu, soggetta a controllo analogo;

il Piano Occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2020-2022 approvato con Determina n. 50/2019 del 07/11/2019 e trasmesso

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - *Cap. Sociale* € 210.000,00 i.v.



Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



dall'Amministratore Unico della Società alla Giunta del Comune di Piombino per l'approvazione dell'atto di indirizzo;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 26/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano Occupazionale della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2020-2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 26/04/2021 con la quale è stato modificato il piano occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu relativamente alle ore da ricoprire per il ruolo di commesso di Farmacia mediante l'assunzione mirata ai sensi della Legge 12 marzo 1999 n. 68 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili";

la Convenzione stipulata con l'Agenzia Regionale Toscana per l'impiego (Arti) art. 11 L.68/99, per n° 1 Addetto al magazzino a tempo indeterminato e part-time (21 ore settimanali), appartenente agli aventi diritto di cui alla L. 68/99;

la Determina n. 37/2021 del 05/07/2021 con la quale è stato assunto il candidato individuato nell'apposito colloquio/selezione del 15/06/2021 di cui al verbale del 15/06/2021 della Commissione Giudicatrice nominata con determina n. 30/2021 del 14/06/2021, a far data dal 12/07/2021, con qualifica di *Addetto al magazzino/Commesso di farmacia* Livello V CCNL Farmacie private;

Vista la durata del contratto a tempo indeterminato e parziale per 21 ore settimanali con la quale il dipendente di cui sopra è stato assunto a far data dal 12/07/2021;

Fatto presente che

in data 22/11/2022 un dipendente in forza alla Società con contratto di magazziniere/commesso a tempo indeterminato full time 40 ore settimanali livello IV del CCNL Farmacie private è stato sottoposto a visita medica straordinaria risultando non più idoneo al 100% alla mansione di magazziniere per le limitazioni certificate dal medico competente circa la movimentazione dei carichi;



Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



dal 01/02/2023 il dipendente di cui sopra è stato impiegato nel ramo Servizi e Tributi, come da Determina n. 4/2023 del 19/01/2023;

per sopperire all'ingente mole di lavoro inerente il magazzino dei farmaci, lo smistamento e lo stoccaggio degli stessi a seguito spostamento del dipendente di cui sopra dal ramo Farmacie al ramo Servizi e Tributi, si rende necessario un impiego maggiore dell'altro dipendente magazziniere/commesso assunto ai sensi della L. 68/99 con contratto a tempo indeterminato part-time (21 ore settimanali);

Viste

la Determina n. 40/2022 del 29/11/2022 con la quale è stato modificato il contratto di lavoro del dipendente addetto a magazzino di farmacia assunto in data 12/07/2021 per adempiere a quanto previsto dalla L. 68/99, da 21 ore a 38 ore settimanali per il periodo 01/12/2022 – 31/01/2023;

la Determina n. 05/2023 del 31/01/2023 con la quale è stato prorogato quanto sopra dal 01/02/2023 al 31/03/2023;

la Determina n. 27/2023 del 11/04/2023 con la quale è stato nuovamente prorogato quanto sopra dal 01/04/2023 al 30/06/2023;

la Determina n. 43/2023 del 21/06/2023 con la quale è stato nuovamente prorogato quanto sopra dal 01/07/2023 al 31/10/2023;

Sentiti

i Direttori delle 3 Farmacie Comunali gestite dalla società circa la necessità di prorogare l'aumento delle ore di lavoro per il dipendente magazziniere attualmente inquadrato con contratto part-time di 21 ore settimanali;

il Consulente del lavoro della Società Studio Noti e Chimenti di cui alla Determina n. 20/2022 del 13/04/2022, circa la fattibilità della proroga dell'estensione del contratto



Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



per un periodo ulteriore di 5 mesi del dipendente assunto ai sensi della L. 68/99 in attesa delle valutazioni da fare con il Comune di Piombino Socio unico della società;

Tenuto conto

del "Regolamento per il reclutamento del personale e affidamento incarichi esterni" adottato con Determina dell'Amministratore Unico n. 49 del 31/10/2019 e modificato con Determine dell'Amministratore Unico n. 54 del 12/08/2020 e n. 15 del 12/03/2021;

di quanto previsto dalla L. 68/99 in merito alle assunzioni mirate;

di quanto indicato nella Direttiva n. 1/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

del Piano Occupazionale 2024-2026 prot. S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 2023/112 del 13/11/2023;

Valutato quanto sopra esposto,

DETERMINA

di modificare da 21 ore a 38 ore settimanali, dal 01/12/2023 al 30/04/2024, il contratto di lavoro del dipendente addetto a magazzino di farmacia assunto in data 12/07/2021 per adempiere a quanto previsto dalla L. 68/99.

Il dipendente rimane inquadrato nell'attuale Livello V del CCNL Farmacie private.

Piombino lì 13/11/2023

Amministratore Unico Dott. Enrico Pecchia

(firmato digitalmente)